2025 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 西日本鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 林田 浩一

（コード番号 9031 東証プライム・福証）

問 合 せ 先 広報・CS 推進部広報課長 藏田 隆秀

（TEL. 092－734－1217）

完全子会社（西鉄観光バス株式会社）との

合併契約締結に関するお知らせ

当社は、2026 年４月１日を効力発生日として、当社完全子会社である西鉄観光バス株式会社（以下「西鉄

観光バス」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決定した旨を、2025 年４月

17 日付で開示しておりましたが、本日開催の取締役会における決議に基づき、西鉄観光バスと合併契約を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約取締役会決議 2025 年 11 月 13 日

合併契約締結日  2025 年 11 月 13 日

合併効力発生日  2026 年４月１日

なお、本合併は、法令等に定める関係官庁の認可を得られることが前提条件となります。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、西鉄観光バスは解散いたします。

（3）当期以降の業績に与える影響

本合併は完全子会社との合併であるため、本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、本合併の目的および合併当事会社の概要等につきましては、2025 年４月 17 日付にて開示しており

ます「完全子会社（西鉄観光バス株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」をご参照
ください。

以上